[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	 ____________2022 года
	              г. Ачинск
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в решение Ачинского районного Совета депутатов от 3 ноября 2016 года

№ 11-111Р "О Регламенте  Ачинского районного Совета депутатов"
В целях приведения нормативного правового акта Ачинского районного Совета депутатов в соответствие с положениями действующего законодательства Российской Федерации, Устава Ачинского района Красноярского края, руководствуясь статьями 22, 26 Устава Ачинского района Красноярского края, Ачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Ачинского районного Совета депутатов от 3 ноября 2016 года № 11-111Р "О Регламенте Ачинского районного Совета депутатов" следующие изменения:
а) в статье 13:

- пункт 10 после слов «о проведении закрытого заседания» дополнить словами « , при этом закрытое заседание проводится в целях соблюдения  конфиденциальности информации, доступ к которой ограничен федеральными законами.»;
б) в статье 17:

- пункт 7 после слов «закрытые заседания» дополнить словами «в целях соблюдения конфиденциальности информации, доступ к которой ограничен федеральными законами.»;

           в) статью 22 изложить в следующей редакции:

           «Статья 22. Порядок рассмотрения протестов и требований прокурора

    1. Принесенный протест прокурора, внесенное требование прокурора об изменении нормативного правового акта районного Совета, а также внесенное представление об устранении нарушений закона рассматриваются в соответствии с Федеральным законом "О прокуратуре Российской Федерации" на ближайшей сессии районного Совета

2. В целях подготовки и внесения на рассмотрение районного Совета соответствующего проекта решения районного Совета поступивший протест, а также требование и представление прокурора направляются в постоянную комиссию, к ведению которой отнесено рассмотрение вопросов, по которым принесен протест, а также внесено требование и представление прокурора (далее – протест (требование, представление)).

Проект решения районного Совета о протесте (требовании, представлении) прокурора вносится в районный Совет и рассматривается в порядке, установленном настоящим Регламентом, с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьёй.

3. Районный Совет поручает постоянной комиссии, указанной в пункте 2 настоящей статьи, изучить доводы, изложенные в протесте (требовании, представлении) прокурора, и при необходимости подготовить соответствующий проект правового акта.
4. Прокурору сообщается о времени, дате и месте проведения заседания  сессии районного Совета о рассмотрении протеста (требования, представления).

5. О результатах рассмотрения протеста (требования, представления) сообщается прокурору в письменной форме.»;

г) в статье 26:

- подпункт «и» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«и) о проведении закрытого заседания в целях соблюдения конфиденциальности информации, доступ к которой ограничен федеральными законами.»;

д) в статье 48:
- пункт 5 изложить в следующей редакции:

          «5. Сессии районного Совета проводятся гласно и являются открытыми, за исключением случаев, когда принято решение о проведении закрытого заседания сессии в порядке, предусмотренном пунктом 6 настоящей статьи.»;

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

          «6. Районный Совет проводит закрытое заседание сессии в целях соблюдения конфиденциальности информации, доступ к которой ограничен федеральными законами.
            Закрытое заседание сессии районного Совета проводится на основании протокольного решения районного Совета, принимаемого на открытом заседании по предложению Председателя районного Совета, Главы района или по предложению не менее 1/3 депутатов от установленной численности депутатов районного Совета.

           На закрытом заседании сессии вправе присутствовать Глава района, председатель Ревизионной комиссии Ачинского района, Ачинский городской прокурор, работники аппарата районного Совета, а также иные лица, приглашенные на основании протокольного решения районного Совета.

           На закрытом заседании сессии запрещается использовать в ходе заседания фото-, кино-, видеотехнику, а также средства звукозаписи и обработки информации.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по законности, правопорядку, защите прав и свобод граждан, информационной политике и местному самоуправлению (Тонготоров Ш.Х.).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».

	Председатель районного

Совета депутатов

С.А. Куронен

________________________

«____» ____________2022  года
	Исполняющий полномочия

Главы Ачинского района

Я.О. Долгирев
______________________

«____» __________2022  года